lentia cõplexi sunt. Sed quorsum tam multa de litteris, philosophis, ac poëtis: primum ut ostendam, clarissimorum, & sapientissimorum principum, regumque, atque imperatorum factum, & institutum, Francisci I. aui tui, & Errici II. patris, Regum maximorum, iudicio esse comprobatum: deinde ut te sponte tua currentem ad parem in litteras, & litteratos voluntatem, simileque studium excitem: postremo ut, quem poëtam C. Cilnius Mæcenas, eques Rom. nobilissimus: M. Vipsanius Agrippa, dux exercitus clarissimus: Cæsar Augustus, princeps fortunatissimus, plurimi fecerunt, vehementerque dilexerunt, cuiusque consuetudine, & ingenio, & moribus plurimum delectati sunt, eius scripta, multorum quidem saculorum auctoritate cõprobata, sed temporum, litteris inimicorum, culpa, valde deprauata: quæ nunc ad te defero quam plurimis locis non sine meo magno labore, ac sudore propemodum suæ nativæ integritati restituta, ac mendis fœdissimis perpurgata, iustisque commẽtariis à me explicata, atque illustrata, eo vultu accipias, eoque animo cõplectare, quo vultu, & quo animo Franciscus auius tuus, quo Erricus pater, sapientissimi Reges, genus hoc scriptorum accipere, atque amplexari solebat. Enimvero Carole non ego ad te poëtam aliquem unum de multis affero: sed poëtam omnibus suis numeris perfectum, atque absolutum: summum, atque adeo solum, in tota lingua Latina Lyricum: Satyrarum scriptorem præstantissimum, atque excellentissimum: multiplici, & varia rerum copia refertum: illustri verborum splendore illuminatum: sententiarum pondere grauiissimum: scribendi elegantia politissimum, ac purissimum: orationis figuris ornatissimum: in cudendis nouis vocabulis sine inuidia felicissimum, sine vituperatione audacissimum: in Græcorum loquendi generibus imitandis & cum prudentia, iudicioque liberrimum, ac solutissimum: & cum libertate, licentiâque cautissimum, ac prudentissimum. Nemo unquam Latinorū iustitiam, fidem, continentiam, parsimoniam, religionem, patientiam paupertatis, contemtionem rerum humanarum laudauit ornatius: nemo iniustitiam, perfidiam, libidinem, auaritiam, luxuriam vituperauit acerbius: nemo ad subeunda pro patria pericula, atque ad mortem pro libertate oppetendam inflammanit ardentius. Nemo neque ad virtutē acrius excitauit, neque à vitio grauius reuocauit: nemo bellorū civilium calamitatem miserabilius deplorauit: nemo neque amores cantauit mollius ac tenerius, neque tempestiuorū conuiuiorū hilaritatē descripsit floridius: nemo hominū suæ ætatis mores carpsit urbanius. dies me desiciat, si huius poëtae virtutes poëticas non modo persequi, & cõmemorare scribendo, aut distinguere partiendo, sed etiā recordari cogitādo, aut notare coner obseruādo. Quod si poëta omni laude cumulatus, omnibusque suis partibus absolutus, & perfectus ille est, qui voluptatē, & delectationē lectoris cum utilitate fructuque coniunxit: sine controuersia ceteris omnibus poëtis Græcis, ac Latinis (Homero excepto) Q. Horatius Flaccus merito est anteponendus: in quo sic dulcedo cū utilitate certat: ita suauitas grauitati par est, ut, si detracta voluptate, ac dulcedine, sola grauitas, utilitasque spectetur, hæc lectorē in legēdo retinere queat: contra si quis demta utilitate, solā versuum dulcedine, ac incunditate sequatur, hæc eū suā illecebra captum, ut in se continenter affixus inhaereat, pellicere possit. Ex his autem commentariis cum ipso Flacco coniunctis, cum duo corpora fecissem, quorum alterum ad Carminum: alterum ad Sermonum libros pertinet: eam potissimum partem tibi dicendam esse iudicauit, quæ propterea quod & ordine prior, & argumenti, rerumque amplitudine elatior atque grauior, & verborum splendore illustrior, atque ornatio, & concinnitate venustior, ac floridior, & varietate ipsa gratior, ac iucundior est, tuæ serari simul, & maiestati magis conuenire videbatur. Vale, & regna. Idib. April. anno cl. Io. LXI. Lugduni.

IDE M LECTORI S. D.

VM tibi poetam commendare non debeo, humanissime lector, vel cuius lectione omnes homines eruditi plurimum delectantur, vel qui suis ipsius virtutibus, atque ornamentis satis commendatur: quamobrem commemoratio in eum olim scripserim, nunc in lucem proferam, rationem tibi fortassis afferre debeo. Non te morabor pluribus. Ego hunc poetam partim mea sponte, partim doctorum virorum iudicium secutus; adolescens in primis artium, semperque libentissimè legimeque me ab eius lectione vel iuris civilis studia: vel potentiorum amicorum conuictus, & consuetudo: vel longinqua, ac diuturna peregrinatione vniquam abstrahere potuerunt. Sed, cum in hoc scriptore mihi pleraque partim aliquanto obliuiscuntur, neque satis ab iis, qui cum explanandum susceperant, declarata: partim iniuria temporis deprauata, quæ sine ope codicum manu scriptorum restitui non possent, esse viderentur: nihil mihi tum quidem dabatur aliud, quam, vt sperarem me talium librorum copiam aliquando habiturum: interea verò de philosophis, ac poetis Græcis, & Latinis: ex antiquitatis Romæ monumentis: ex Athenæo, Pausania, Strabone, ceteris, ea, quæ ad hunc poetam lucis aliquid afferre posse mihi viderentur, studiose colligere, ac notare non desinebam, vt iis vnà cum amicis vterer, non vt ea divulgarem. Profectus sum tandem in Italiam cum viro clarissimo, Franc. Turnonio Cardinali. Romæ cum eam, quam votis, omnibusque antea expectaueram, veterum librorum copiam nactus essem, nō putavi mihi oblatam de hominibus bene merendi occasionem, mea negligentia de manibus amittendam esse. Itaque vetera, quotquot potui, exemplaria vndique corrogata, alia eorum voluntate, quorum erant, in deuersorium meum transportanda curavi: alia, quia de suis locis auferre nefas erat, suis quæque in bibliothecis inspexi, & consului. In bibliotheca Pontificis Romæ Vaticana, quæ mihi beneficio Gulielmi Sirletii, & Hieronymi eius fratris, & Federici Brutii, quoties mihi commodum erat, patebat, quinque libros antiquissimos, manūque scriptos reperi. Donatus Iannocius Florentinus vnum, qui fuerat amplissimi, atque ornatissimi viri Rhodolphi Cardinalis. cōque mortuo cum aliquot aliis Græcis, ac Latinis ad ipsum testamento peruenerat, mihi commodaui. A Gabriele Faerno, homine candidissimis moribus, vnum item commodatō accēpi. Accesserant duo, quorum alter erat Rainutij Farnesij clarissimi Card. typis ille quidem excusus, sed cum antiquissimis, atque optimis codicibus comparatus, atque ex eorum fide, ac testimonio quamplurimis locis emendatus: alter Lodouico Vrsino Farnesiorum confobrinus, adolescenti pudenti, ac probo, ab Annibale Caro donatus. fuerat: in quo desiderabantur sermonum libri. Horum vtriusque mihi facta à dominis copia est, opera Fuluij Vrsini, hominis eruditissimi. Postremò mihi ex Italia reuerſo, commentariis meis iam absolutis, liber item calamo scriptus, verustissimus à Io. Tomæſio, typographeo Lugdunensi, nuper in speranti Lugduni oblatus est. Cum his igitur singulis libris cœpi Romæ attentissime, atque accuratimè vnum exemplum. Horatianum typis descriptum conferre: contuli: lectionis varietatem, librorumque diffusionem conferendo notauim. Non est huius temporis, aut loci, lector erudite, pluribus verbis tibi commemorare, quantum mihi à vulgatis reperti sint discrepare. suis quæque locis vel per te, mel me indicante cognosces. Hoc tantum in præfati fatetur, me, hac tanta dissensione, ac discrepantia animaduerti, spe, animoque multo maiore ad cominentarios meos informatos iam, seu potius inchoatos, quam primùm absolvendos me contulisse, vt, si doctorum virorum iudicio digni essent, qui in manus hominum peruenirent, vtilisque studiose iuuentuti futuri viderentur, in publicum prodirent: sin minus, Q. Horatius Flaccus saltem & antiquorum librorum auxilio, & mea opera restitutus quodam modo reuiuisceret, ac renascetur. Nunc de commentariis meis, quid te ab eis expectare velim, quidque in eis conficiendis secutus sim, pauca dicam. Primùm Horatianum ipsius auctoris sententia studioſissime inuestigata, & perquisita, similibusque locis inter se comparatis, explicari, ac declarari: Deinde, quæcumque mihi visus est à poetis, & philosophis Græcis, qui quidem exfret, sumfisse, aut mutatus esse, ea de fontibus petita, tuis oculis optima fide subieci: Tum, quæ ad Græcorum historias, fabulasque pertinent, etiam ea de Græcis ipsis, & poetarum Græcorum scholiastis, excerpta, tibi proposui, tibi que produxi: neque solum produxi, verum etiam Latine omnia ferè reddidi. Præterea Græca omnia loquendi genera, in quibus creber, & frequens est Horatius, diligenter obseruaui, notauim, indicauim vim, pondus, elegantiam verborum ostendi: Horatianam Latine loquendi rationem cum optimorum Latini sermonis auctorum Plauti, Terentij, Lucretij, Catulli, Ciceronis, Cæsaris, Sallustij, Virgilij, Tibulli, Propertij, T. Livij loquendi consuetudine congruere demonstraui. Præterea si qua verba lectiora, aut si qua loquendi genera concinniora sæpius, & pluribus locis ab eo esse usurpata animaduerti, ea diligenter collecta, sub vno quasi aspectu, quam aptissimo potui loco, vt adolescenteis querendi labore leuarem, collocaui. Postremò perquam multos auctores Græcorum, & Latinorum locos quasi aliud agens, occasione tam oblatâ & corruptos restitui, & obscuros declarari.

Rectam autem vocum scribendarum rationem, quam orthographiam Græci nominant, eam sum secutus, quæ plerisque doctissimis ætatis nostræ viris probatur, quæque in veteribus, & fide dignis marmoribus reperitur. exempli causa hæc nomina, sic typis describenda curavi, *Mæneas, Paullus, Néofala, Sulpicius, Mucius, Scæmilla, Hirtius, Cascellus, Patrus, Calpurnius, Tiberius, Etruscus, Brundisium, Aricia, &c.* Tum hæc hoc modo, *siue hiems, scæulum, maror, & mare, cælum, hadus, nuntius, conuictum, orium, auſtor, edera, heres, æneus, &c.* Tum hæc, quæ ab vno

ab vno veluti fonte manant, cum diphthongo æ, *fatus, fecus, facundus, famina, farum*: hæc autem, quæ de Græcâ voce *πρωτη* nata sunt, cum diphthongo æ, *pæna, pænitet*: illa autem *pæne, pænuria*, cum diphthongo æ, non quod alia eorum sit origo, sed quod talem scripturam cōfirmant antiqua monumenta, veteresque membranæ. In his porro *sumsi, contemsi, comsi, promsi, demsi, sumtus, contemtus, comtus, promotus, demtus*: & in his *emtus, ademtus, exemtus, interemtus, peremtus*, primùm antiquissimi Grammatici auctoritatem: deinde rationem, ac veritatem ipsam sum secutus. Marij igitur Victorini, qui Alij Donati fuit æqualis, hæc verba sunt in lib. de orthographia. *Nam hiems, & sumsi, & in sumsi, et demsi, sine dubio per m. s. scriberit: & quando in harum vocum mentionem incidimus, nec consumit, nec emtum, nec redemtum, nec temptat, nec attemptat, & similia istis, per p. s. scriberit vitiōse, sed, vt ego scripsi, iuxta m. s. ponetis.* Multum quidem apud nos valere debet tanti Grammatici sententia, atque auctoritas: sed, si quis huius scripturæ rationem apudque flagitabit, ea verò est in promptu posita, minimèque obscura. Sed priusquam progrediar longius, etiam atque etiam abs te peto, lector humanissime, vt tibi hoc persuadeas, me & officio adductum, & necessitate quadam coactum de his rebus, quæ Grammaticorum sunt, hoc loco disputare. Nam, præterquam quod consilium meum harum vocum ita scribendarum, tibi probatum esse volo, quidam amicus meus, vir cum primis doctus, cum mihi prorsus assentiretur, rogauit me, vt tibi huius consilij, factique mei rationem exponerem. Non debet igitur supinum à sui præteriti vel lege, vel natura discrepare, neque vllam omnino litteram, quæ in præfenti, aut in præterito non fuerit, assumere, præter eas, quæ supinorum sunt propriae, quales sunt s. & t. nam in duplici x potestate s. inest. Cum igitur hæc verba *emo, redimo, adimo, eximo, interimo, perimo* & in præfentibus, & in præteritis littera p. vacent: supina quoque, eadem vacare debent: itaque scribenda sunt, *emtum, redemtum, ademtum, &c.* De his autem, *sumo, promo, temo, como, demo*, & similibus, dico præter naturam liquida m. quæ est horum verborum littera quodammodo genialis, id est, à qua ceteri modi, ceteraque tempora oriuntur, ac gignuntur, quam Græci characteristicam appellant, & dico, inquam, præter illius litteræ naturam, p. in eorum præteritis, & supinis interponi. Nam liquida m. quæ fuit in præfenti, vel perit in præterito, vt *premo presti*, vel, si fortè seruetur, nullam præterea affumit consonantem: vt *emo emi, gemo genui*. Idemque de liquida n. sentiendum: vt *sino sinis, pono posui, sperno spreui*: in quibus perit: *cano, cecini, gigno, genui*: in quibus retinetur. P. autem in præteritis eorum verborum dumtaxat intercedit, quorum in præfenti vel b. inerat, vel hoc ipsum p. qualia sunt *forbeo, scribo, nubo, suscipio, carpo, rapio*. Nam b. & p. litteræ sunt inter se affines, & cognatæ: facilèque altera in alterius locum migrat. quod item de m. & p. dici non potest: quæ litteræ ita sunt inter se dissimiles, & dispares, vt altera cum altera numquam commutari possit. Iam verò, in quorum verborum præteritis p. inest, vt in his *forpsi, scripsi, nupsi, suscipi, carpsi, rapui*, & similibus, etiam in eorumdem supinis p. reperitur, vt *forpsimus, scripsimus, nupsimus, suscipimus, carpsimus, rapuimus*, & similibus. alioqui nullum eius in supino vestigium apparere debet. Neque me mouet alius quidam nobilis grammaticus, qui tradidit m. ante t. sine p. propter euphoniā, scribi non solere. Atqui cacophonia est potius, multo enim lenior, & facilior, & suauior pronuntiatio est harum vocum ita scriptarum sine p. *sumtum, contemtum, promotum, &c.* Eo autem tempore nata est hæc vitiosa scribendi consuetudo, quo tempore barbaries, ignorantiaque Latini sermonis non modò Galliam nostram, verum etiam Italiam, ceterasque orbis terrarum partes occuparunt: & quidem ex eorum inepta opinione nata, qui arbitrabantur, m. ante s. & t. sine p. neque scribi debere, neque pronuntiarī posse. Indidem horum vocabulorum fœditissima, & corruptissima scriptura manauit: que etiam in quibusdam libris manu scriptis, atque adeò in nonnullis veterum marmorum fragmentis reperitur, *hiemps, contempno, dampnatus, antempna, sollempnis, alumpnus, temptare, Pompina tribus*. quæ nōdum me puero è libris, qui tum typis excudebantur, penitus erat sublata: nunc autem ab omnibus viris litteratis repudiata, ab omnibus libris vulgatis funditus deleta est. Quod si huiusmodi scripturæ mendum, ac vitium in his vocibus, veritate expugnante, ac peruincente correctum est, cur non item in illis *sumpsi, prompsi, contempsi*, & similibus. in his, *emptum, interemptum*, & similibus, corrigeretur, cum eandem in vtriusque rationem valere videamus? Ego quidem hanc tam peuerſam scribendi consuetudinem, quæ vsque ad hoc tempus in talibus vocibus hæret, nunc tandem, ignorantia tenebris ex Italia, Gallia, Germaniaque fugatis, litterarumque luce ueteratum rudium seculorum errorem pertinaciter defendere, quàm vocem rationis audire: primùm me facti conscientia consolabor, quòd etiam in re leui, parique momenti meam sententiam hominibus simpliciter, seduloque aperui: deinde ab illis petam, vt, si sibi licere volunt, cum vulgo sine metu reprehensionis errare, mihi liceat cum paucis doctis sine culpa temeritatis & auctoritatem Victorini, & rationem sequi, sed nimis multa de nugis. Nunc igitur Horatianæ lyræ modos, ac numeros audiamus. Vale.

IDEM LECTORI SECUNDÆ
EDITIONIS.

V ID hac secunda editione ad primam accesserit, quantoque hæc illi præstat, paucis te, bone & erudite lector, admonendum esse puto. Non enim si sumus, quos pudeat fieri, nos multa quotidie audiendo, legendo, vivendo denique discere, quæ nobis antea fuerint incognita atque ignorata. Nam si plerique homines gloriosum sibi esse ducunt, rem à patre acceptam vel mercatura, vel negotiatione, vel parsimonia, vel alia aliqua honesta ratione amplificare: si Solonem illum, virum sua civitatis sapientissimum, & unum è septem, non puduit de se scribere ac prædicare, se quotidie senescere multa addiscentem: quid curæ est, quare mihi turpe esse existimem ingenue fieri, mihi non pauca hodie esse nota atque aperta, quæ antea fuerint obscura, atque ignota? Hoc igitur admonendum es, lector humanitate & doctrina excolite, hanc posteriorem editionem multis partibus esse priore meliorem ac perfectiorem. Cum enim hunc eruditissimū & acutissimum poetam, Q. Horatium Flaccum, olim in Italia cum decem libris manuscriptis contulisset, omnesque scripturæ varietates satis diligenter observasset, & ad oras unius exempli typis impressi ascripisset: atque ex illorum librorum auctoritate multos quidem locos in hoc scriptore corruptos sanavisset, sed multo plures partim religione quadam deterritus, partim receptæ lectionis consuetudine occupatus, partim vitæ genere vago, & instabili, minimeque tranquillo iactatus, partim curis maioribus suscipiendis, intractis atque incastigatis reliquisset: in patriam aliquando reversus, brevi que post tempore in collegium professorum Regiorum beneficio Regis Karoli noni, cui commentarios meos in quatuor carminum libros, & epodos inscripseram ac dicaneram, cooptatus, & Lutetiæ vitæ genus, præterquam quod bellum intestinum repente exortum, anno que ferè duos per omnem urbem Gallie grassatum, bonas literas, & honestas disciplinas, omnesque adeo virtutes pane dicam funditus in Gallia oppressit atque exstinxit, cetera quietum otiosum, ac tranquillum, & meis studiis ac moribus appositum & accommodatum, nactus, cepti multo liberius, quam umquam antea, nihil tamen de docendi munere mihi à rege imposto atque assignato detrahens, cum in omnibus scriptoribus Græcis ac Latinis dies, noctesque versari, tum verò ex Latinis quidem Lucretium, Ciceronem, Horatium: ex Græcis verò Homerum, Euripidem, Platonem, Demosthenem, & Aristotelem relegere ac retractare. Itaque secundo mei muneri, meaque professioni anno Lucretium sexcentis locis partim conjectura, partim ex fide membranarum antiquariorum emendatum, & prope alium factum, & brevibus commentariis explicatum divulgavi. Aliquo anno post totum M. Tullium partim à codicibus manuscriptis Memmianis, Huratinis, Clericis, Cuiatianis adutus, partim doctorum virorum, qui ante me in eo scriptore emendando elaborarant, vigiliis subleuatus, partim meis ipsius viribus, medique industria atque opera, nisi, locis innumerabilibus correctum, notisque, & scholiis brevissimis explanatum, edidi. Quo labore perfunctus cum Horatium de integro in manus sumissem: meminisse autem (quamvis meum in hoc poetâ emendando & explicando positum studium omnibus nationibus humanitate & doctrina politis gratum accidisse scirem) sed tamen meminisse, varias ac diversas (ut sine varia mortali ingenia) ab eis, qui meos commentarios legissent, querelas esse iactatas: aliosque existisse, qui libros veteres aut non satis diligenter à me esse inspectos, & consultos, aut non satis religiose expressos atque imitatores quererentur: alios, qui dicebant non omnes locos Horatii difficiles atque obscuros à me esse explicatos, & declaratos: alios, qui Latinam omnium testimoniorum & exemplorum Græcorum interpretationem requirerent: alios, qui multo pluribus exemplorum luminibus, testimoniorumque auctoritatibus tum Græcis, tum Latinis meos commentarios ornari potuisse prædicarent: alios, qui nonnullorum locorum explanationem improbant: his omnibus hac secunda editione satis facere conatus sum. Ac primum quidem is, qui arguebant, me libros veteres vel parum diligenter inspectos, vel parum religiose secutum esse, ita satis feci. Nam præterquam quod omnes scripturæ varietates ex decem libris veteribus, quibus Roma sum usus, & uno, quo Lugduni, exscriptas atque excerptas, & ad oras unius libri impressi ascriptas, diligentissimè recognovi ac relegi, sex præterea Lutetiæ item manu scriptos nactus sum, unum à N. Clerici hereditibus, duos ab humanis, viro Lod. Rescardo, iuris civilis apud Auaricum Bituricum interprete ac doctore, tres ab Io. Nicotio, prudentis, & ornatis, viro, non ita pridem legatione apud Lusitania regem functo: ad quos accessit sextus, mihi quatuor ab hinc annos ab Io. Colombino Mostroliensis donatus. Partim igitur undecim illorum codicum priorum auctoritatibus repetitis ac retractatis, iterumque atque iterum consideratis, partim sex libris posterioribus diligentissimè collatis, & attentissimè perpenis, quos locos in priore editione mendosos imprudens reliqueram, eos hac secunda in integrum restitui. Is, qui negabant totum Horatium esse à me explicatum, sic occurri, nullo prorsus loco, nulla sententia, nulla denique voce, quæ modo lectorem non tardissimum remorari posset, intacta relicta. Tertio hoc modo morem gessi, quod quicquid est in commentariis meis ex Græcis auctoribus prolatum, Latine à nobis redditum est, inconditè illud quidem interdum & impolitè, sed ita tamen, ut sententia Græcorum verborum homini Græcis litteris non satis erudito non obscura esse possit: quartis ita obsecutus sum, quod sexcentis exemplis ac testimoniis oratorum, poetarum, philosophorum, historicorum, tum Græcorum, tum Latinorum hi commentarii amplificati atque aucti sunt: Postremis in eo cumulatè satis feci, quod quorundam locorum explanationem, quia ea mihi commoda & recta, aut certè tolerabilis videbatur, argumentis & rationibus probabilibus confirmavi: in nonnullis sententiam mutavi. Meum illud institutum hic mordicus retinui, perpetuèque servavi, ut, si quis Horatii locus ab aliquo alio vel ingeniose emendatus, vel eruditè explicatus est, siquid à quopiam prolatum est ad aliquam Horatii sententiam declarandam, quod quidem sermone ac mentione dicendum iudicarem, id suo auctori bona fide reddiderim, neminemque sua laude spoliavim: contra si quid ab aliquo minus aptè, minusve probabiliter excogitatum & litteris mandatum est: id aut dissimulavim, aut sine acerbioris auctoris reprehensione coarctaverim: neminem, quantumvis longè à recta regione aberrantem, ne læcissimus quidem, nominatim contumeliosius appellavim. Vale.

IOAN.

IOAN. MACÆVS LECTORI
S. P. D.

V ANDIV inter mortales mihi huius lucis vsura frui cōcessum fuerit, Amice Lector, ego profectò nunquam, cum homines hominum causa sint generati, ut ipsi inter se alij aliis prodesse possint, neque sumptibus, neque labori parcam, ut tua studia promouere, atque prouehere, aliqua certè ratione iuuare possim. Huius verò mei erga te studij, atque voluntatis, locupletiores, certiorque testes edere nō possim, quàm illos Latinæ linguæ principes, qui superioribus annis ex officina nostra prodierunt. Anno Dom. cIo. Io. LXVIIII. Dionysius Lambinus Mostroliensis, Regius Græcarum literarū professor, vir doctissimus, cuius memoria omnibus bonis & doctis, propter summam eius virtutem, & eruditionem, sacrosancta esse debet, Q. Horatium Flaccum, suis commentariis antea explicatum, noua commentariorum accessione illustrat, ut tertia etiam parte amplificati viderentur. Nunc verò tibi, studiosè lector, eiusdem Lambini nouam etiam, quod fortasse mirere, commentariorum accessionem, quasi ipse ab inferis sit excitatus, ex officina nostra profero, quam eius vxori, foemina lætissimæ, acceptam ferre debes, quæ eam tibi, qua est humanitate, & in studiosos omnes beneuolentia, sclicitatè nō inuidit, neque verò inuidere voluerit, quæ optimè esset edocta, Lambinū suū, à virtutum, & literarū laude profectū esse. Ad Lambini verò labores, nos, ut perpetuò in vetere nostro iuuadorum studiorum tuorum instituto constaremus, Henrici Stephani, viri egregiè docti, & gratulati, vnde scelicem, & facilem obscuriorum locorum explicationem petere posses, adiecimus, eiusque potius, quàm vllius alterius argumeta, vbi nulla Lambini erant, ut Satyris & Epistolis, præfiximus, propterea quod mira breuitate, sermone puritate & elegantia, totius rei summam, cui præfigerentur, complecti, atque perstringere videbantur. Huc præterea accessit, versus cuiusque Epodi, & Odes ratio, & rerum memorabilium, scitūque dignarum Index locupletissimus, ut nihil in noua tanti operis editione desiderares, tuisque studiis nostra diligentia nō satis cōsultū esse, quererere. His itaque bonis omnibus, Amice Lector, fruere, & nostro labori, generosissime conatibus nostris, pro tuo Animi candore, faue, ut ad maiora posthac audenda, atque suscipienda, huius nostræ erga te voluntatis comprobatione, incitemur. Vale.

ADMONITIO AD LECTOREM.

Quæ ex Lambini vigiliis, recens superioribus eius & Lugduni, & Lutetiæ apud nos cussis Commentariis, addita sunt, ea duobus huiusmodi [] quasi simicirculis inclusa, notantur. Ad calcem verò vtriusque Horatiæ parisi, Annotationes omnium studiosis admodum vtilis, quas ex Henrici Stephani Horatio desumpsimus, sunt adiectæ. Quæ quò singula referantur, earum inscriptione cognosces.